

BESTELAKO XEDAPENAK

BERDINTASUN, JUSTIZIA ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA

4116

EBAZPENA, 2022ko uztailaren 22koa, Emakunde-Emakumearen Euskal Erakundeko zuzendariarena, zeinaren bidez Euskal Autonomia Erkidegoko udalerriei, kuadrillei eta mankomunitateei dirulaguntzak ematen baitzaizkie, 2022. urtean emakume eta gizonen arteko berdintasunari buruzko diagnostikoak egiteko eta/edo berdintasunerako planak egin eta ebaluatzeko behar den laguntza teknikoa ahalbideratzeko.

Emakunde-Emakumearen Euskal Erakundeko zuzendariaren 2021eko abenduaren 7ko Ebazpenaren bidez, deialdia egin zen 2022ko ekitaldian Euskal Autonomia Erkidegoko udalerriei, kuadrillei eta mankomunitateei dirulaguntzak emateko, 2022. urtean emakume eta gizonen arteko berdintasunari buruzko diagnostikoak egiteko eta/edo berdintasunerako planak egin eta ebaluatzeko behar den laguntza teknikoa ahalbideratzeko.

2021eko abenduaren 7ko Ebazpenaren 13. artikuluan ezartzen da eskaerak Emakunde-Emakumearen Euskal Erakundeko zuzendariak ebatziko dituela, Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratuko den ebazpen baten bidez, deialdiaren 9. artikuluan horretarako izendatutako aukeraketa-batzordearen proposamenaren arabera.

Aurreko guztiagatik, honako hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Dirulaguntzak ematea I. eranskinean aipatzen diren udalei, kuadrillei eta mankomunitateei, bat etorritz aukeraketa-batzordearen proposamenarekin. Laguntzaren zenbateko osoa bostehun mila (500.000,00) euro izango da, eta eranskinean zehazten dira udalerriak, kuadrillak eta mankomunitateak, lortutako puntuazioa eta diru-kopuru zehatzak.

Bigarrena.– II. eranskinean aipatzen diren udalak ordezeko izendatzea, kasuan kasu, gehienez ere jaso dezaketen zenbatekoaz.

Hirugarrena.– Laguntzak ukatzea III. eranskinean aipatzen diren entitateei, bertan azaltzen diren ukatze-arrazoiak direla eta, atzera egindakoak barne.

Laugarrena.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzeko agintzea.

Bosgarrena.– Ebazpen honek amaiera ematen dio administrazio-bideari. Beraren aurka, aukurako berraztertze errekurtsoa ezar dakiok Emakunde-Emakumearen Euskal Erakundeko zuzendariari, hilabeteko epean, ebazpena jakinarazi eta biharamunetik aurrera; bestela, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa ezar daiteke zuzenean Administrazioarekiko Auzietarako dagokion epaitegian, bi hilabeteko epean, ebazpena jaso eta biharamunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2022ko uztailaren 22a.

Emakunde-Emakumearen Euskal Erakundeko zuzendaria,
MIREN IZASKUN LANDAIDA LARIZGOITIA.

2022ko irailaren 23a, ostirala

I. ERANSKINA
UDAL, KUADRILLA ETA MANKOMUNITATE ONURADUNEN ZERRENDA

Esp. zk.	Eskatzailea	Proiektua	Dirulaguntzaren zenbatekoa (euro)
002-0038508	Zarauzko Udala	Zarauzko udaleko IV Parekidetasun plana EGITEA	9.292,80
003-0038508	Bermeoko Udala	Bermeoko Mapa Morea: Hiri-diagnostikoa genero ikuspegitik	8.712,00
004-0038508	Vitoria-Gasteizko Udala	Elaboración del V Plan para la Igualdad de Género en Vitoria Gasteiz	14.000,00
005-0038508	Zumaiako Udala	Zumaiako Berdintasunerako III.Plana ebaluatu, egungo errotrak identifikatu eta IV. Plana diseinatzeko prozesuaren proposamena	14.454,84
007-0038508	Bilboko Udala	Diagnóstico sobre los obstáculos y oportunidades de las mujeres en el marco de la actividad de las artes escénicas en Bilbao	14.400,00
008-0038508	Azkoitiko Udala	Azkoitiko Emakume eta Gizonen Berdintasunerako Plana eguneratzea	12.100,00
009-0038508	Irungo Udala	Elaborar el V Plan Local de Igualdad entre Mujeres y Hombres de Irun así como el diagnóstico	14.519,03
010-0038508	Santurtziko Udala	Realización de la evaluación del actual Protocolo de Actuación y Coordinación Interinstitucional para la Mejora de la Atención a Mujeres Víctimas de Violencia de Género y Agresiones sexuales de Santurtzi	7.500,00
011-0038508	Erandioko Udala	Protocolo de acoso sexual y por razón de sexo Ayuntamiento de Erandio	12.665,56
012-0038508	Basauniko Udala	Elaboración del I Plan interno de Igualdad del Ayuntamiento de Basauri 2023-2026	15.000,00
013-0038508	Txorierriko Zerbitzuen Mankomunitatea	Txorierriko Mankomunitateko Zerbitzuen Emakume eta Gizonen arteko II. Berdintasun Planaren eta kide diren Udalerrien Tokiko Berdintasun Planen ebaluazioa eta Berdintasunaren egoeraren Diagnostikoa: Derio, Larrabetzu, Lezama, Lolu, Sondika, Zamudio	15.921,18
014-0038508	Arteako Udala	Artea Udaleko II. Berdintasun Plana	6.806,25
015-0038508	Sestaoko Udala	Realización de la evaluación del III Plan de Igualdad del Ayuntamiento de Sestao, el diagnóstico de la situación actual en cuanto a la igualdad de las mujeres y hombres en el municipio y el diseño del IV Plan de Igualdad de Mujeres y Hombres 2023-2026	11.992,00
016-0038508	Uribe Kostako Zerbitzu Mankomunitatea	Evaluación del II Protocolo de Coordinación en Materia de Violencia contra las Mujeres de la Mancomunidad de Servicios Uribe Kosta (2015-2019) y elaboración de diagnóstico y Protocolo de Coordinación en Materia de Violencia contra las Mujeres de la Mancomunidad de Servicios Uribe Kosta (2022-2026) (Ayuntamientos de Barrika, Berango, Gorliz, Lemoiz, Plentzia, Sopelana y Urduliz)	15.583,59
017-0038508	Barakaldoko Udala	Propuesta de asistencia técnica al personal técnico y político del Ayuntamiento de Barakaldo para el diseño de la Casa de las Mujeres de Barakaldo y la elaboración de su Plan de Gestión	7.788,53
018-0038508	Areatzako Udala	Areatzako Udaleko Emakumeen eta gizonen Berdintasunerako III Plana (2023-2026)	12.251,25

2022ko irailaren 23a, ostirala

Esp. zk.	Eskatzailea	Proiektua	Dirulaguntzaren zenbatekoa (euro)
019-0038508	Andoingo Udala	Investigación sobre el apoyo social que reciben víctimas de violencia machista en Andoain	15.000,00
020-0038508	Morgako Udala	Morgako Udaleko Emakume eta Gizonen Berdintasunerako Diagnostika eta I. Plan egitea	8.280,00
021-0038508	Markina-Xemeingo Udala	Markina-Xemeingo Udalerriko indarkeriaren biktima diren emakumeentzako jarduteko I. Protokoloa	7.280,00
022-0038508	Getariako Udala	Getariako emakumeen eta gizonen berdintasunerako I. Plana	8.603,10
023-0038508	Ordiziako Udala	Ordiziako herritarren LGTBI+ errealitateari buruzko diagnostikoa	14.326,00
024-0038508	Ondarroako Udala	Emakumeen kontrako indarkeria kasuetan Erankundeen arteko Ondarroako Protokoloa ebaluatzea eta eguneratzea	11.228,80
026-0038508	Portugaleteko Udala	Diagnóstico sobre la aplicación de cláusulas para la igualdad en contratos, subvenciones y convenios	11.840,00
027-0038508	Dimako Udala	Dimako Berdintasunerako I. Plana ebaluatu, erronkak identifikatu eta Berdintasunerako II. Plana diseinatzea	15.000,00
028-0038508	Amorebieta-Etxanoko Udala	Estudio de la feminización de la pobreza en Amorebieta-Etxano con enfoque feminista e interseccional	11.976,58
029-0038508	Arrietiako Udala	Arrietan Emakume eta Gizonen Berdintasunerako Diagnostika eta I. Plana egitea	8.280,00
031-0038508	Orioko Udala	Orioko Udalean Emakumeen eta Gizonen arteko berdintasuna lortzeko ekintza plana egiteko	5.759,60
032-0038508	Ermuako Udala	Elaboración del IV Plan de Igualdad de mujeres y hombres en Ermua	9.099,20
033-0038508	Asteasuko Udala	Asteasu. Protocolo de atención y coordinación interinstitucional en materia de violencia de machista contra las mujeres	5.336,26
034-0038508	Beasaingo Udala	Beasaingo Emakume eta Gizonen Berdintasunerako I. Planaren ebaluazioa eta II. Berdintasun Planaren diseinua	9.292,80
035-0038508	Arrigorriagako Udala	Plan de Igualdad de Mujeres y Hombres en el empleo Público del Ayuntamiento de Arrigorriaga	14.000,00
036-0038508	Atxondoko Udala	Atxondoko emakumeen eta gizonen berdintasun egoeraren diagnostikoa eta Atxondoko emakumeen eta gizonen berdintasunerako I. Plana	13.394,70
038-0038508	Bergarako Udala	Bergaran zaintza lanen inguruko ekintza plana	11.630,48
039-0038508	Leioako Udala	Diagnóstico y Elaboración de Ordenanza reguladora de integración del principio de Igualdad en el Ayuntamiento de Leioa	14.423,20
040-0038508	Errigoitiko Udala	Errigoitiko Emakume eta Gizonen Berdintasunerako Diagnostika eta I. Plana egitea	8.280,00
043-0038508	Oiartzungo Udala	Oiartzungo Udal Liburutegia genero ikuspegitik aztertzea	8.983,04
045-0038508	Uli Mankomunitatea	ULI Mankomunitateko berdintasun lehen plana	7.152,75
046-0038508	Berrizko Udala	Berrizko Emakumeen eta Gizonen arteko Berdintasunerako IV. Planaren ebaluazioa	9.041,43

2022ko irailaren 23a, ostirala

Esp. zk.	Eskatzailea	Proiektua	Dirulaguntzaren zenbatekoa (euro)
047-0038508	Aiarako Kuadrilla	Elaboración de evaluación, diagnóstico, ordenanza y Plan de acción en materia de buen gobierno de la Cuadrilla de Ayala	26.952,75
049-0038508	Zestoako Udala	Zestoako indarkeria sexista kasuei aurre egiteko arreta eta koordinazio protokoloa	5.220,46
051-0038508	Zaratamoko Udala	Zaratamoko Udaletxeko I. Berdintasun Planaren ebaluazioa eta Diagnostikoa eta II. Planaren egitea	11.870,00
052-0038508	Legorretako Udala	Indarkeria sexistaren arloko erakunde arteko hiru protokolo	13.224,82
053-0038508	Berriatuko Udala	Berriatuko Genero Diagnostikoa eta II. Berdintasun Plana	12.825,00
054-0038508	Amurrioko Udala	Protocolo municipal de actuación interinstitucional para la mejora en la intervención a víctimas de violencia de género	8.712,00

2022ko irailaren 23a, ostirala

II. ERANSKINA

ERAKUNDE ORDEZKOEN ZERRENDA

Esp. zk.	Erakunde eskatzailea	Proiektua	Zenbatekoa (euro)
011-0038508	Erandioko Udala	Protocolo de acoso sexual y por razon de sexo Ayuntamiento de Erandio	1.806,04
037-0038508	Durangoko Udala	Evaluación del recorrido de Andragunea-Casa de las mujeres de Durango	11.509,00
041-0038508	Astigarragako Udala	Aztertzea Astigarragako emakumeek (historian zehar eta gaur egun) herriko komertzioan egin duten ekarpena eta izan duten papera	9.680,00
025-0038508	Lekeitioko Udala	Lekeitioko Herriko Emakumeen kirol partaidetza	8.160,00

2022ko irailaren 23a, ostirala

III. ERANSKINA

ATZERA EGINDAKO ETA UKATUTAKO ESKAEREN ERAKUNDEEN ZERRENDA

Esp. zk.	Erakunde eskatzailea	Proiektua	Arrazioa
001-0038508	Yanibel Diaz Muñoz	Mujer y motor 8 de marzo 2022	1
006-0038508	Gatikako Udala	Gatikako Udalerriko zaintzaren eta bateragarritasun erantzunkidearen egoerari buruzko diagnostia	2
030-0038508	Ermuako Udala	Elaboración del IV Plan para la Igualdad de Mujeres y Hombres en Ermua	3
042-0038508	Durango Merinaldearen Amankomunazgoa	Elaboración del diagnóstico actualizado y Plan para la igualdad de mujeres y hombres de la Mancomunidad de la Merindad de Durango	3
044-0038508	Igorreko Udala	Igorreko Udaleko emakume eta gizonen arteko berdintasun egoeraren diagnostia	2
048-0038508	Gamiz-Fikako Udala	Realización de un diagnóstico/estudio transversal sobre la aportación de las mujeres a la historia del municipio	2
050-0038508	Udalbiltza Partzuergoa	Udalbiltza Partzuergoko I. Barne Berdintasun Plana	1
055-0038508	Legorretako Udala	Legorretako Herri Hezitzailea: herriko gazte eta nerabeen egoerari buruzko diagnostikoa	2

(1) Ez ditu betetzen deialdian xedatutako baldintzak

(2) Deialdiak eskaturiko puntuazioa ez dute lortu.

(3) Atzera egin dute.